2

	[image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 06.05.2015 № 5/59 «Об утверждении Положения о Комитете по физической культуре, спорту и туризму администрации города Новокузнецка»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«30» марта 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 30.12.2020 №524-ФЗ), пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
	1. Внести в Положение о Комитете по физической культуре, спорту и туризму администрации города Новокузнецка, утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 06.05.2015 № 5/59, следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 1.2 слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;
1.2. В пункте 1.8 после слов «главным распорядителем» дополнить слово «средств»;
1.3. Пункт 1.11 изложить в следующей редакции:
«1.11. Место нахождения Комитета: 654080, Кемеровская область - Кузбасс, город Новокузнецк, Центральный район, улица Кирова, дом 71.»;
1.4. Пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан, включая создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья физической культурой и спортом, а также организация и проведение муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.»;
1.5. Дополнить пунктом 2.2.7 следующего содержания:
«2.2.7. Развитие массового спорта, детско-юношеского спорта на территории городского округа.»;
1.6. Пункт 3.1.4 изложить в следующей редакции:
«3.1.4. Наделяет некоммерческие организации правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее – комплекс ГТО) в установленных законодательством Российской Федерации случаях и порядке»;
1.7. Пункт 3.1.5 изложить в следующей редакции:
«3.1.5. Организует и проводит муниципальные официальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, в том числе:
а) утверждает и реализует календарные планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий городского округа, включающие в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО;
б) организует медицинское обеспечение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий городского округа.»;
1.8. Пункт 3.1.6 изложить в следующей редакции:
«3.1.6. Создает условия для подготовки спортивных сборных команд городского округа, определяет виды спорта, по которым могут формироваться спортивные сборные команды городского округа, подготавливает проект порядка формирования и обеспечения таких команд для его утверждения постановлением администрации города Новокузнецка, направляет их для участия в межмуниципальных и региональных спортивных соревнованиях.»;
1.9. Пункт 3.1.7 изложить в следующей редакции:
«3.1.7. Организует физкультурно-спортивную работу по месту жительства граждан, включая создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья физической культурой и спортом, в том числе путем привлечения специалистов в области физической культуры и спорта.»;
1.10. Пункт 3.1.9 признать утратившим силу;
1.11. Пункт 3.1.10 изложить в следующей редакции:
«3.1.10. Содействует в рамках своих полномочий обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территории городского округа официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.»;
1.12. пункт 3.1.11 изложить в следующей редакции:
«3.1.11. Присваивает спортивные разряды и квалификационные категории спортивных судей в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
1.13. Пункт 3.1.13 изложить в следующей редакции:
«3.1.13. Участвует в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд городского округа, Кемеровской области - Кузбасса, включая обеспечение деятельности организаций, созданных городским округом и реализующих программы спортивной подготовки, разработанные на основе федеральных стандартов спортивной подготовки, и (или) дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта.»;
1.14. Пункт 3.1.16 признать утратившим силу;
1.15. Пункт 4.1.1 изложить в следующей редакции:
«4.1.1. Обращаться в органы государственной власти, органы местного самоуправления городского округа, предприятия, учреждения и организации, расположенные на территории городского округа, для получения необходимых сведений и документов по вопросам, относящимся к компетенции Комитета.»;
1.16. Дополнить пунктами 4.1.14 – 4.1.17 следующего содержания:
«4.1.14. Участвовать в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований, физкультурных мероприятий и тренировочных мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных команд кемеровской области - Кузбасса, проводимых на территории городского округа.
4.1.15. Участвовать в реализации мероприятий по выдвижению Российской Федерации, городов Российской Федерации в качестве кандидатов на право проведения на территории городского округа международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.
4.1.16. Оказывать содействие субъектам физической культуры и спорта, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа.
4.1.17. Оказывать содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
1.17. Пункт 4.1.14 считать пунктом 4.1.18.
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города и на комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правопорядка; по развитию социальной сферы и межнациональным отношениям.

И.о. председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов 						                   И.В. Погребняк
[bookmark: _GoBack]

Глава города								                                С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«14» апреля 2021 года
№ 4/36
image1.png